
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБУКА НА ТЕМА: 
 

 

„Испитување на загрозен сведок, 

негова заштита во претходна постапка 

и на главна расправа, права на 

одбрана при нивно испитување и 

испитување на посебно ранливи жртви 

и сведоци“  

 
 

 

 

 

Скопје 

13 септември  2024 година 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев, 

Ламела III 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето  е  наменето  за судиите и стручните соработници  од кривичните 

оддели на судовите и јавни обвинители и јавнообвинителски службеници од 

обвинителствата од сите апелациони подрачја 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 

  

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев, Ламела I 

 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 

 

ИЗЛАГАЧИ 

М-р Ѓорѓи Андонов,  судија на Апелационен суд Штип 

М-р Наташа Гоџоска, јавен обвинител во ВЈО Скопје  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

П Р О Г Р А М А 

13 септември  (петок)   2024 година  

10:00-11:30  Поим на сведок, разграничување на лица кои не можат да бидат 

                     сведоци од лица  ослободени од должноста за сведочење, нивните   

                      права и обврски 

• Дистинкција на заштитен сведок од загрозен сведок 

• Паралелен осврт и анализа на одредбите од ЗТ (делот на сведоци) и 

Законот за заштита на сведоци 

• Поим на ранливи категории на сведоци, нивните специфики и нивните 

права во кривичната постапка 

• Постапката, условите и начинот на испитување на заштитениот, 

загрозениот сведок и сведокот од ранлива категорија на сведоци во 

фаза на истрга 

    

11:30-12:15      Судска пракса  

 

• Прашања и дискусија 

 

                                     

12:15-12.30     Пауза       

   

 

12:30 -14:45   Тек на постапката, поими и дефиниции 

 

• Улогата на судијата како гарант на правата и законитоста 

• Правата и одбраната 

 

  Судска пракса       

                                                                           

• Прашања и дискусија 

       

 

14:45-14:50          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


